令和5年12月25日
会員各位
大分県認知症ケア専門士会
代表世話人　　後藤　剛司

大分県認知症ケア専門士会
第27回認知症ケア・スキルアップ研修会

拝啓
師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から活動へのご理解・ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。
さて、下記の日程で第27回認知症ケア・スキルアップ研修会を開催いたします。今年度は、１回のみの開催ですが、「認知症高齢者の財産管理支援」をテーマに、３単位の研修を準備しております。多くの方のご参加をお待ちしております。
敬具
記
日　時　：　令和６年２月１７日（土）１３：００～１６：２０
方　法　：　Zoomでの開催　　※ZOOM入室は１２：４５より
費　用　：　会員・非会員共に無料ですが、入会を検討願います。
定　員　：　１００名（　事前申込制・先着順　）
単　位　：　認知症ケア専門士３単位
申込み　：　裏面の申込用紙にご記入いただき、FAX（ 0977-66-9965 ）にご連絡ください。
申込期日は、２月１３日（火）までです。
研修テーマ：認知症高齢者の財産管理支援
　加齢や認知症に伴う認知機能の低下により、適切な財産管理が難しくなり、家族内や金融機関等とのトラブルに発展することがあります。その人が築いてきた財産は本人にとってのアイデンティティであり、自分の財産を守ることは当たり前の権利でもあります。
　宇佐市成年後見支援センターでは、金融機関と福祉機関が連携し、認知機能が低下した高齢者の財産管理の支援を行っています。今回は、籾倉センター長をお招きし、認知症高齢者の財産管理支援に関する制度・サービスと課題、地域での取り組みについてお話しいただきます。
１．「認知症高齢者の財産管理能力と支援課題」
講師：三重野英子（大分大学医学部看護学科教授、上級ケア専門士）
２．「福祉現場の実情と今後の課題～成年後見制度の限界～」
講師：籾倉了胤弁護士（宇佐市成年後見支援センター長、太聞法律事務所代表）

（裏面申込用紙）

第27回　認知症ケア・スキルアップ研修会
（　ZOOM開催　）
（　FAX　０９７７－６６－９９６５　）

	　　フリガナ

氏名

　　住所

	〒
（　自宅　　・　　勤務先　）
連絡先電話番号　　　　　　（　　　　　）　　　－

	大分県認知症　　ケア専門士会員

会員　　　　　非会員　（　どちらかに○　）

	専門士No
（7桁）

	Mailアドレス（　ZOOMの情報を送付する為、必ずご記入下さい　）

研修会に関する質問を寄せて下さい。

【申込/記入に関する注意事項】
· 本用紙1枚につき、1名の申込になります。必ずFAXでお申込下さい。
· 1名1端末での参加が原則です。1端末で複数参加する事はできません。
· FAXの不具合等により申込用紙が受信できなかった場合の申込は無効となります。
· ２月１３日（火）までに事務局よりmailが届かない場合はご連絡下さい。

【お申込先】大分県認知症ケア専門士会　事務局（　担当　荒金　）
　　　　　　　　　　　〒874-0843
　　　　　　　　　　別府市大字鶴見中山田1068　総合ケアセンター　泰生の里　内
TEL　０９７７－６６－９９８８
（　土・日・祝日を除く10時から17時　）
FAX　０９７７－６６－９９６５